
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
Чалтырская средняя общеобразовательная школа №3 

(МБОУ СОШ №3)

ПРИКАЗ

с. Чалтырь

05.09.2023г. № ж
О закреплении наставников
за молодыми специалистами на 2023-2024 ун.г.

С целью оказания методической помощи по преподаванию учебных предметов, по орга
низации учебно-воспитательной работы и передачи передового педагогического опыта 
молодым педагогам, в соответствии с «Положением о наставничестве в МБОУ СОШ №3»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ СОШ №3 наставничество опытных педагогов над молодыми 
специалистами в 2023-2024 уч.г.:

- Куашеву В.А., учителя начальных классов высшей квалификационной категории, закре
пить в качестве наставника за молодым специалистом Булгурян Л.В., учителем начальных 
классов;

- Пудеян Е.Л., учителя начальных классов высшей квалификационной категории, закре
пить в качестве наставника за молодым специалистом Чубарян С.В., учителем начальных 
классов;

- Киракосян Ш.С., учителя начальных классов высшей квалификационной категории, за
крепить в качестве наставника за молодым специалистом Чувараян А.Х., учителем началь
ных классов;

- Адамян Е.Н., учителя русского языка и литературы высшей квалификационной катего
рии, закрепить в качестве наставника за молодым специалистом Варткинаян Л.В., учителем 
русского языка и литературы;

- Тухикян О.Г'., учителя русского языка и литературы высшей квалификационной катего
рии, закрепить в качестве наставника за молодым специалистом Айдинян А.А., учителем 
русского языка и литературы;

- Залуцкую С.В., учителя математики высшей квалификационной категории, закрепить в 
качестве наставника за молодым специалистом Балайи Н.С., учителем математики;

- Семибратову Н.Л., учителя иностранного языка высшей квалификационной категории, 
закрепить в качестве наставника за молодым специалистом Бабаян А.С., учителем ино
странного языка;

- Барнагян^ЕМ.М., учителя физической культуры высшей квалификационной категории, 
закрепить в качестве наставника за Амирханяном Г.С., учителем физической культуры;

- Хагламаджияна А.Х., учителя технологии высшей квалификационной категории, закре
пить в качестве наставника за Хошафяном С.А., учителем технологии;

- Чобанян С.С., заместителя директора по ВВР, закрепить в качестве наставника за моло
дым специалистом Тарасян В.М., старшей вожатой.



2. Наставникам организовать взаимопосещение уроков и воспитательных мероприятий в 
течение 2023-2024 учебного года, оказывать консультационную и методическую помощь 
молодым и вновь прибывшим специалистам.

3. Наставникам: Куашевой В.А., Пудеян Е.Л., Киракосян Ш.С., Адамян Е.Н., Тухикян 
О.Г., Залуцкой С.В., Семибратовой Н.Л., Барнагяну М.М., Хатламаджияну А.Х., Чобанян 
С.С. - разработать перспективный план работы с молодыми и вновь прибывшими специа
листами, индивидуальную программу адаптации и развития молодого учителя.

4. Контроль исполнения приказа гюзложитщйа замдиректора по НМР Тухикян О.Г

Директор школы

С приказом ознакомлены: Куашсва В.А.
•Булгу рян Л.В. 
Пудеян Е.Л. 
Чубарян С.В. 
Киракосян Ш.С. 
Чувараян А.Х. 
Адамян Е.Н. 
Варткинаян Л.В. 
Тухикян О.Г. 
Айдинян А.А. 
Залуцкая С.В. 
Балайи Н.С. 
Семибратова Н.Л. 
Бабаян А.С. 
Барнагян М.М. 
Амирханян Г.С. 
Хатламаджиян А.Х. 
Хошафян С.А. 
Чобанян С.С. 
Тарасян В.М.

С.А.Бугаян


